
UCHWAŁA NR LXXXVIII/680/2024 
RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE 

z dnia 30 stycznia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Konińskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40. 572, 1463 i 1688) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ust.1 i ust. 2 ustawy                       
z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Kleczewie uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się Powiatowi Konińskiemu pomocy finansowej w wysokości 4.000 zł (słownie: cztery tysiące 
złotych, 00/100) na realizowanie zadań w 2024 roku w zakresie przeciwdziałania przemocy                        
w rodzinie na rzecz Gminy Kleczew przez Ośrodek Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie 
działający w strukturze Powiatowego Centrum Pomocy Rodzin w Koninie. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej określone zostaną w umowie zawartej pomiędzy 
Gminą Kleczew a Powiatem Konińskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Kleczew. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kleczewie 

 
 

Maciej Trzewiczyński 

 

Id: 218EE027-ED9F-4259-975C-65DF4909AAD5. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Powiat Koniński poprzez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Koninie od 2006 r. współpracuje                     
z gminami powiatu konińskiego w zakresie pomocy osobom i rodzinom znajdującym się w sytuacji kryzysowej, 
w szczególności będącymi ofiarami przemocy. 

Potwierdzenia tej współpracy są zwierane co roku pomiędzy powiatem konińskim a gminami. Porozumienia 
i wynikająca z nich pomoc finansowa pozwala modyfikować i rozszerzać działania pomocowe na rzecz 
mieszkańców powiatu a tym samym na rzecz mieszkańców Gminy Kleczew. Dla Gmin ta współpraca oznacza 
możliwość korzystania z oferty Ośrodka Poradnictwa Rodzinnego i Interwencji Kryzysowej w Ślesinie między 
innymi poprzez: 

-tworzenie systemów przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 

-prowadzenie poradnictwa i interwencji kryzysowej w zakresie przeciwdziałania przemocy 

w rodzinie, 

-realizacja programów pracy ze sprawcami przemocy, 

-prowadzenie grup wsparcia dla ofiar przemocy, 

-podejmowanie działań na rzecz osób z rodzin będących w stanie kryzysu, 

-udzielenie tymczasowego schronienia w Hostelu dla osób będących w sytuacjach kryzysowych, 

-poradnictwo specjalistyczne: psychologiczne, prawne i socjalne, 

-prowadzenie szkoleń oraz poradnictwo dla pracowników socjalnych związane z przemocą rodzinie. 

W Miejsko-Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Kleczewie raz w miesiącu pełni dyżur psycholog. 
W 2023 r. z konsultacji psychologa skorzystało wiele rodzin z Gminy Kleczew, będących w sytuacjach 
kryzysowych. 

W związku z powyższym wnioskuje o wsparcie dla powiatu konińskiego z tym samym Ośrodka Interwencji 
Kryzysowej w kwocie 4 000 tys. (cztery tysiące złotych) na działalność tej instytucji. 

Id: 218EE027-ED9F-4259-975C-65DF4909AAD5. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXXXVIII/680/2024 RADY MIEJSKIEJ W KLECZEWIE z dnia 30 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


